
MUNICIPIO - MEDIO PONENTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-306.0.0.-91

L'anno 2022 il giorno 25 del mese di Ottobre il sottoscritto Innocentini Roberto in qualita' di 
dirigente di Municipio - Medio Ponente, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO:   IMPEGNO  DI  SPESA  IN  CONTO  CAPITALE  PER  LA  FORNITURA  DI 
ARREDI PER IL MUNICIPIO MEDIO PONENTE -  EURO 4.043,08 – CONTO CAPITALE 
2022.

Adottata il 25/10/2022
Esecutiva dal 31/10/2022

25/10/2022 INNOCENTINI ROBERTO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - MEDIO PONENTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-306.0.0.-91

OGGETTO IMPEGNO DI SPESA IN CONTO CAPITALE PER LA FORNITURA DI ARREDI 
PER IL MUNICIPIO MEDIO PONENTE -  EURO 4.043,08 – CONTO CAPITALE 2022.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:

- l’art. 107 del D.Lgs. 267 del 18/8/2000 che disciplina le funzioni ed i compiti della di-
rigenza;

- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova, che disciplinano le funzioni ed i  
compiti di dirigenza;

- l’art. 163 c. 3 e c.1 del D.Lgs. n. 267/2000;

-la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 108 del 22.12.2022 con la quale sono stati ap-
provati i documenti Previsionali e Programmatici 2022/2024;

              - la Deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 10/02/2021 con la quale è stato   approva-
to   il   Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

             Richiamato il Provvedimento del Sindaco n. 75 del 30.04.2021, con il quale è stato conferi -
to al sottoscritto l’incarico di Direttore del Municipio VI Medio Ponente e VII Ponente;

Considerato che risulta necessario dotare gli uffici recentemente ristrutturati e in Via Sestri, 
34 - Palazzo Fieschi -  di arredi e complementi di arredo in sostituzione di quelli deteriorati non piu’ 
utilizzabili e di alcuni mobili contenitori dotati di idonea serratura atti a contenere documentazioni 
di ufficio;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Visto il preventivo presentato dalla Ditta ARIONI INFORMATICA SRL, presente sul ter-
ritorio di Genova, già fornitrice dell’Ente, che è stato ritenuto congruo stante i correnti prezzi di 
mercato per arredi e complementi della tipologia di quelli individuati per la fornitura;

Ritenuto pertanto di assegnare direttamente alla società 
“ARIONI Informatica s.r.l.” (Cod. Benf. 35981), per i motivi indicati in premessa ed ai sensi   del-
l’art. 36 c. 2 sub a) del D.Lgs. 18.4.2016 n. 50, la fornitura di arredi e complementi di arredo per 
l’importo  complessivo  di  €  4.043,08  (IVA  22%  inclusa)  –  CIG  ZF5384D08E -  CUP 
B39I22002120004;

Dato atto che:

il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) 
ha modificato l’art. 1, comma 450 della legge n. 296 del 2006, innalzando da € 1.000 a € 5.000 la  
soglia di obbligatorietà per le Amministrazioni pubbliche di ricorrere al Mercato Elettronico per ac-
quisti di beni/servizi;

l’art. 51 del D.L. 77/2021 denominato “Semplificazioni” consente di operare affidamenti 
diretti e procedure negoziate senza previa pubblicazioni di bandi per lavori, servizi e forniture di 
importo inferiore a Euro 139.000,00;

Ritenuto di prevedere la revoca di diritto dell’aggiudicazione nel caso in cui dai con-
trolli effettuati sui requisiti di carattere generale si riscontrassero provvedimenti interdittivi o qualo-
ra da ulteriori controlli emergessero cause ostative alla stipula del contratto;

Dato atto che:

- il presente provvedimento è stato assunto nel rispetto della normativa a tutela dei dati perso-
nali;

- che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi stan-
ziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

- il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai 
sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL);

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DETERMINA

             1) di affidare, per le motivazioni di cui in premessa, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) 
D.Lgs. 50/2016, la fornitura di ARREDI E COMPLEMENTI DI ARREDO alla Ditta ARIONI IN-
FORMATICA srl -  P.I.  03271170106 - con sede legale in Corso Buenos Aires, 20 r – 16129 Geno-
va,  come da preventivo allegato;

3) di impegnare la somma complessiva di Euro 4.043,08, oneri fiscali inclusi, al capitolo 
79506 c.d.c. 4706.8.02 “Servizi Tecnico Manutentivi Medio Ponente – Acquisto Attrezzature” del 
Bilancio  2022  –  (CRONO 2022/358)  ––  P.d.C.  2.2.1.5.999  –  CUP  B39I22002120004 -   CIG 
ZF5384D08E  (IMPE 2022/13038);

4)  di  finanziare  l’importo  di  Euro  4.039,08  con  quota  delle  economie  derivante  da 
Rinegoziazione di mutui precedentemente assunti;

5) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa
sulla tutela dei dati personali;

6) di dare atto che verrà verificata l’assenza di situazioni di conflitto di interessi ex art. 6 
bis L. 241/90, nonché ai sensi dell’art 42 del D. Lgs. 50/2016

7) di dare atto che l’impegno di spesa è stato assunto ai sensi dell’art.153 – comma 5 del
decreto Legislativo n. 267/2000.

                                                              Il Direttore
                                                                  Roberto Innocentini                                                         

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-306.0.0.-91
AD OGGETTO 
IMPEGNO DI SPESA  IN CONTO  CAPITALE PER  LA FORNITURA  DI ARREDI PER  IL 
MUNICIPIO MEDIO PONENTE -  EURO 4.043,08 – CONTO CAPITALE 2022.

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.
Rinegoziazione BOC.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Giuseppe Materese

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


